
 

CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

ORDINANZA N.13                                                                                        ANNO 2015 

Oggetto:scuola  dell'Infanzia  di  via  Fontanelle   e  scuola  Primaria  di   via   S.M.  Degli  Ulivi. 
-Sospensione   attività didattica  per il giorno 17.12.2015.

I L    S I N D A C O

PREMESSO che è pervenuta nota  da ENEL Distribuzione – Zona Salerno/Sala Consilina,    con la 
quale si   comunica che il giorno 17.12.2015, dalle ore 9:00 alle ore 16:00 , sarà  interrotta la 
fornitura di energia elettrica  in alcune zone della contrada  Trinità;
Che tra le  aree interessate dall'interruzione del servizio di   forniture dell'energia elettrica sono 
comprese  anche la  via  Fontanelle   e  Via S.M. Degli  Ulivi,  strade  ove sono di   fatto  ubicati 
rispettivamente  i plessi  della scuola dell'infanzia  e  della scuola primaria,   entrambi  denominati 
“Fonti”;
DATO ATTO  che   l'interruzione  è  funzionale  ad  esigenze  connesse  con  la  manutenzione  di 
impianti  di proprietà  dell'Enel  non differibili ad altra data;

PRESO ATTO:
Che  l'interruzione   temporanea  della  fornitura  di  energia  elettrica,  fissata   per  il  solo  giorno 
17.12.2015, inciderà  sulla concreta e piana funzionalità dei due plessi scolastici, tanto da  imporre 
la sospensione  temporanea  di ogni attività didattica  nelle due strutture  scolastiche innanzi  citate, 
facenti capo  all'Istituto comprensivo  Sala Consilina;
Che,  tra  l'altro,   la  sospensione  del  servizio  di  fornitura  dell'energia  elettrica  può  determinare 
problematiche   in  termini  di  sicurezza   delle  strutture  scolastiche  che  può  ripercuotersi 
sull'incolumità  dei bambini frequentanti le due scuole;

CONSIDERATO  pertanto,  necessario  sospendere  ogni attività didattica, limitatamente   ai soli 
due plessi scolastici periferici, ubicati l'uno  in via S.M. Degli Ulivi ( scuola primaria ) e l'altro  in 
via Fontanelle ( scuola dell'infanzia), entrambi facenti capo all'Istituo comprensivo  Sala Consilina;

VISTI gli artt. 50 e 54  del D.Lgs.  267/2000;

ORDINA 
Per il giorno  17 Dicembre  2015: 

 La sospensione dell’attività didattica  nei plessi scolastici della scuola  dell'infanzia  e della 
scuola primaria, ubicati rispettivamente in via Fontanelle e in via S.M. Degli Ulivi;

 La prescrizione di cui al punto precedente  ha valenza limitata ai soli due plessi  scolastici 
periferici sopra individuati, interessati  dalla temporanea sospensione dell'erogazione della 
fornitura elettrica.

MANDA
al messo comunale per le notifiche di rito e per la trasmissione ai dirigenti scolastici delle scuole per 
l’esatta osservanza.

Dalla Residenza Municipale, lì 16.12.2015
                                                                                                                         IL SINDACO 
                                                                                                             Avv. Francesco CAVALLONE 


